
令和6年12月9日 
僧侶　各位 

西讃教区興隆正法運動推進委員会 
会 長　　高尾　一誠 

【期間限定】教学リソースYoutube配信のご案内 

謹　啓 
　慈光照護のもと、各位におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。 
　さて、この度、西讃教区にて実施致しました連続教学教化研修会の講義内容を、
他教区の方にもご視聴頂けるよう、期間限定ではありますが、準備致しました。講
師の三木秀海先生には一定の条件のもと配信の承諾をいただきました。皆様の学び
の一助となれば幸いです。 

合　掌 

記 

講師：三木秀海師（特設中央教区・清楽寺住職） 

講題：「詩歌でよむ正信偈（依釈段）・本願念仏を伝えた人たち」 

　第一回「龍樹菩薩の教え」（時間:1:50:07/令和６年９月25日収録） 

　第二回「天親菩薩の教え」（時間:1:50:06/令和６年10月22日収録） 

　第三回「曇鸞大師の教え」（時間:2:00:02/令和６年11月18日収録） 

　視聴をご希望の方はseisankyoukuhq@gmail.comへ教区・寺院名・
氏名を記載の上お申込み下さい。全収録講義のURLをお送りいたしま
す。本年12月末日までの公開ですのでお早目に申込下さい。 

【お願い】 
　今回の講義は、派内僧侶への限定公開のため他者へURLを転送・共有はご
遠慮下さい。 
　また、今回のYoutube配信について、ご意見やご感想・ご提案等頂けまし
たら今後の取り組みに役立てたいと存じます。よろしくお願いいたします。

mailto:seisankyoukuhq@gmail.com

	【期間限定】教学リソースYoutube配信のご案内

